Magnifici domini Kemény Judicium de conjugio nondum 
intellexi, sed non diu al icujus expeditionem differendam esse cen-
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seo. Dominus Seugelius promit t i t se brevi fusius ad me scriptu-
rura, suosque Viennam diligeuter ci iraturum. 

De 20,000 imperialinm plaue nullám 10,000 aureis exhibitis 
fecere mentionem, sed i terato qidnque comitatuum recuperandorum. 
Nec foret alienus a hello Princpps, si non duret Pax Germania. 
Dominus Gilani non est expeditus, imo nupera mentio piane eva-
nuit. Ante t r iduum sua celsitudo Gregoni Nicolai Graeci ad me 
meminit. E r i t aptissimus, et ut confido, fidus, sed aliquis ipsi esset 
adjungendus, et jam ferme tam fre( |uentis dilationis est pertaesus. 
Quamvis enim apud me hospitium habeat , tamen in dies pecuniam 
expendit ; videtque et hyemem et conjugis nieae puerper ium im-
minuere, nec vellet mihi esse molestus. Ego vereor, ne nostra tar-
ditas ac frigiditás Cosaconim animos abalienet, et Miischo prosit. 
Frinceps exaggerat se ideo multos milites non dimisisse, a se ta-
men tam importune m(!) peti titulum S. R. I . P . Sigismimdus ne 
contemnat, inqui ra tque num simile vel comitis exemplum i n / / u n -
garia detur, valebit ad plurima, sed et Princijìi dandus esset. 

Studium linguae Gallicae valde probo, erit Excellentiae 
Vest rae facile et utile. Mitto grammaticam accuratissimam, item 
Oszolynskii orationes. Dict ionarium tum mit tam, quum aliquot 
regulás pro memoriae subsidio illinc collegero. Ego quoque opta-
rem loqui cum Vest ra Excel lent ia ; sed ante Michaelis vix fieri 
poterit , eousque enim durabunt lectiones scholasticae. Nollo, ut 
ansam mei sugillandi habea t dominus episcopus. Aegerr ime fert, 
quod Celsitudines Yes t rae mecum de secretioribus agunt. Deo 
dante in t ra semestre liberabo ipsum ab invidia et metu. Proxima 
occasione plura. H i s deum oro, ut Excellentiam Ves t ram conservet 
florentissime felicissimeque valentem. 

Albae Ju l i ae 10. Augus t i 1649. 
Tllustrissimae Vestrae Excellentiae 

humillimus fidelissimusque servus 
Johannes Henr icus Bisterfeldius m. pria. 

Domini Arkosi i negotium adhuc haeret, interim a])it 
princeps. 

.ieyyzet. A levél czíme hiányzik, azonban lúzton lUlítliatú, liogy 
llákóczy Zsigmondnak szól. 

(Eredetije a ni. kir. kamarai levéltárban.) 

LXTT. 1649. a u g. 15. 

Illustrissime ac excellentissime Domine, Domine et Pa t rone 
clementissime. 

Omnigenam salutem et fidelissima mea servitia. 
Hodie accepi Vestrae Excellentiae l i teras 10, hujus da tas . 
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Cursor, ut audio, ÌQ morbum iuciderat. Eoderu 10. die cum ulti-
mas nostras ad Excellentiam Ves t ram expedivisseinus, princeps 
amplius horam mecum ultro loquutus est, tes ta tusque deum, se 
siimmo amore duci erga Sigismundum se hominem esse ac vale-
tudinarium, nihilque magis optare propter religionem, pa t r i am 
familiamque suam, quam ut Sigismunclum post prìncipem, nisi 
illuni Sigismundum deus sul regixni Poloniae ^vomoyfiatlìrin-
ceps. Ideo doluisse,quod Sigismundus resignari t comitaium Siculiae 
vel postmodum non susceperit, au t adhuc non suscipiat capita-
neatum Varadiensem. Hoc esse principatus dauern. Debere etiam 
sibi eundem conciliare nohiles 'principatus huius. Saltem jus capi-
taneatus Varadiensis accipiat, teneat( |ue etiam si officio fungi 
nolit, pmcticos esse mirabiles. Haec quia ex liquido pectoris canali 
proficiscebantur, egoque ut novit Sigismundus ita sentio, valde 
probavi. Hodie denuo principissae liti t u rba tu s magnaque t r is t i t ia 
affectus est, sed rem ad colìoquium remisit. Dominus Gregorius 
Nicolai in t ra biduum expedietur ad Cossacos. I t e r revera suscipit 
borribile, sed animavi ipsum fu tu ra Excellentiae Ves t rae liberali-
tate. Ego nondum despero, ut Sigismundus ali ter hoc negotium 
expediri nequit. Sic deus liominum animos, forsan alias pacifica-
turos iuter se committere novit. Cur et quomodo regis commis-
sarium trucidaverint, scire velim. Spargunt hic Ruthen i ipsum in 
atroci proditione fuisse deprehensum, ac dura cum iis t rac tare t , 
contra datam fidem in Ruthenos jìariter ac Cossacos fuisse saevi-
tum. Demarachium domini Visnovecii famulum a Ves t ra Excel-
lentia reducem una cum vestris literis fuisse interceptum doleo, 
vel ideo aliquis ad Cozacos mittendus, ut si bene facere nolint vel 
non possint, saltem male ne faciant. Moschum quidem nonnihil 
metuo, aliunde tamen adhuc spes aiFulget.